DN: c=BR, o=ICP-Brasil,

ou=Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB, ou=RFBe-CPF A1,

ou=(EM BRANCO),

0U=33483962000106,

ou=videoconferencia, cn=LUCAS

PIMENTA

BERTAGNOLLI:31153684888

Dados: 2023.12.18 16:56:40 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 4.389/2023
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES DO PROTOCOLO
DE INTENÇÕES E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO
DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS
MUNICÍPIOS DO ALTO TIETÊ - CONDEMAT,
RATIFICADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.592, DE 11
DE DEZEMBRO DE 2012, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal da Estância Hidromineral de Poá:

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Poá aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Nos termos do artigo 12, da Lei Federal nº 11.107. de 06

de abril de 2005. e do artigo 29, do Decreto nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007. ficam

ratificadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas no Protocolo de Intenções

do Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê — CONDEMAT.

ratificado por este município mediante autorização pela Lei Municipal nº 3.592/2012,

aprovada em Assembleia Geral do Consórcio, em 21 de novembro de 2023.

Art. 2º. Diante das alterações ratificadas no Protocolo de

Intenções do Consórcio. fica consolidado o Contrato de Consórcio Público do

CONDEMAT. à luz do disposto nos artigos 3º e 5º, da Lei Federal nº 11.107/2005. e

do artigo 6º, do Decreto nº 6.017/2007.

Art. 3º. O texto consolidado do Contrato de Consórcio Público do

CONDEMAT segue anexo. e ficará também disponível para consulta no sitio oficial

eletrônico do CONDEMAT (https://condemat.sp.gov.br/), além de publicado no Diário

Oficial do Consórcio.

Art. 4º. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta do

orçamento municipal vigente.

Página 1 de 2

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
hitps://www poa .sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ

ESTADO DE SAO PAULO

LEI Nº 4.389/2023

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ
Em 14 de dezembro de 2023.

MÁRCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA

PREFEITA MUNICIPAL

Registrada no Departamento de Administração da Secretaria Municipal de

Administração e afixada na Portaria Municipal, na mesma data.

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 2

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
hitps://www poa .sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DECRETO

DECRETO Nº 8.384, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 457.713.47
(Quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e treze reais e quarenta e sete centavos).

destinados à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

DECRETO Nº 8.385, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 5.573.104.80
(Cinco milhões. quinhentos e setenta e três mil, cento e quatro reais e oitenta centavos).

destinados a diversos órgãos da Administração.

DECRETO Nº 8.387, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 2.921.846,85

(Dois milhões, novecentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco

centavos). destinados a diversos órgãos da Administração.

DECRETO Nº 8.388, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Especial. no valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e

cinco mil reais). destinados a diversos órgãos da Administração.

DECRETO Nº 8.390, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar. no valor de R$ 920.000.00

(Novecentos e vinte mil reais). destinados a diversos órgãos da Administração.

DECRETO Nº 8.391, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
Dispondo sobre Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 755.000,00

(Setecentos e cinquenta e cinco mil reais), destinados a diversos órgãos da Administração.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá

Márcia Teixeira Bin de Sousa

Prefeita Municipal

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
https: //www.poa.sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE
POA

ESTADO DE SÃO PAULO

CHAMADA PÚBLICA 004/2023
A Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, através das Secretarias Municipais da

Administração e Educação, nos termos da legislação vigente, CONVOCAM os Grupos

Formais, Informais ou Fornecedores Individuais da Agricultura Familiar e

Empreendedor Familiar Rural para participarem da CHAMADA PÚBLICA 004/2023,

que irá tratar do Processo de Licitação para Aquisição de gêneros alimentícios a fim

de atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE. O Edital e seus

anexos poderão ser adquiridos sem custo no sitio da Prefeitura Municipal de Poá:

www.poa.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (011) 4634.8811, a ser

realizado em:

Data: 11 de Janeiro de 2024

Horário: 10h

Local: Sala de Licitações no Paço Municipal - Avenida Brasil, 198 — Poá/SP.

Em, 18 de dezembro de 2023

Simone Lacerda Monteiro

Secretária de Educação

Ligia Guedes

Presidente da Comissão Mun. Permanente de Licitações

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
hitps://www poa.sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PREFEITURA DE Pá RECONSTRUINDO
PE TAIIA
NOSSA CIDADE E:8"9

SECRETARIA
[OIL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTÂNCIA HIDROMINERAL

CONTRATO Nº: 404/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da Estância Hidromineral de

Poá - PROCESSO Nº: 10.248/2023 - CONTRATADA: ADONAI DISTRIBUIDORA LTDA.

- EPP — VALOR: R$ 53.955,00 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e

cinco reais) - ASSINATURA: 14/12/2023 - OBJETO: Contratação de empresa

especializada para aquisição de itens componentes de cesta alusiva ao natal,

destinados à utilização pela Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social no ano de 2023 - VIGÊNCIA: 10 (dez) dias. —

MODALIDADE: Convite nº 033/2023 — PROPONENTES: 03.

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
hitps://www poa.sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

RECONSTRUINDO

Ea, cósesl
NOSSA CIDADE EMEA

CONTRATO Nº: 414/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da Estância Hidromineral de

Poá - PROCESSO Nº: 6.334/2023 - CONTRATADA: AZM COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. - ME — VALOR: R$ 183.611,43 (cento e oitenta e três mil, seiscentos e onze

reais e quarenta e três centavos) - ASSINATURA: 18/12/2023 - OBJETO:

Contratação de empresa especializada para construção de vestiários no campo

da Arena Kemel, localizado na Rua Kemel Addas, S/N, Bairro Kemel - Poá/SP,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esportes.- VIGÊNCIA: 03 (três)

meses. — MODALIDADE: Convite nº 035/2023 — PROPONENTES: 03.

PREFEITURA DE »

ESTÂNCIA HIDROMINERAL

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
https: //www.poa.sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Estância Hidromineral de Poá

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal nº 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto nº 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, Nº 472 | ANO 03 | 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA
[S)Z6 DE ADMINISTRAÇÃO

CONVITE Nº 036/2023

PROCESSO Nº. 9.558/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá TORNA PÚBLICO que o objeto

do Convite nº 036/2023, que possui a finalidade de Contratação de empresa

especializada para execução de obra de construção de gatil, sito Rua São Manoel — Vila

Amélia, Poá/SP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas, foi

homologado e seu objeto adjudicado à empresa:

mirim 2 | RECONSTRUINDO
PERES

ESTÂNCIA HIDROMINERAL NOSSA CIDADE 8 |

e AZM Comércio e Serviços LTDA — ME

Poá, 18 de Dezembro de 2023.

Antonio Alexandre Nunes Provisor

Secretário Municipal de Saúde

Autoridade competente por delegação nos termos do Decreto Municipal nº 7.960/21.

A Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Poá, garante a autenticidade
deste documento, quando acessado diretamente através do portal oficial do município
https: //www.poa.sp.gov.br/diario-oficial, ou via QR Code ao lado.